
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
 ��� �
 � �
�
� ��� � ���	� 


��
�	����
�� � �� �� �������� �� ����

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: 2º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
Nº 22/2023.
PARTES: Secretaria de Estado de Administração Penitenciária e a
empresa QUALYBEM FOOD & SERVICE S/A, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 09.239.320/0001-73.
O B J E TO : Fica alterado na CLÁUSULA NONA (CONDIÇÕES DE PA-
GAMENTO) a conta corrente para o nº 0637- 8 e a agência para o nº
78850-3 - BANCO DO BRASIL.
VALOR: Inalterado.
DATA DA ASSINATURA: 2 5 / 11 / 2 0 2 5 .
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-210098/000080/2023.

Id: 2696663

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: 2º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
Nº 27/2023.
PARTES: Secretaria de Estado de Administração Penitenciária e a
empresa QUALYBEM FOOD & SERVICE S/A, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 09.239.320/0001-73.
O B J E TO : Fica alterado na CLÁUSULA NONA (CONDIÇÕES DE PA-
GAMENTO) a conta corrente para o nº 0637- 8 e a agência para o nº
78850-3 - BANCO DO BRASIL.
VALOR: Inalterado.
DATA DA ASSINATURA: 2 5 / 11 / 2 0 2 5 .
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-210098/000085/2023.

Id: 2696664

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
S U B S E C R E TA R I A DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO DE C O N T R ATA Ç Ã O

AV I S O

A COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, torna público que realizará
no Portal de Compras do Governo do Estado do Rio de Janeiro
(www.compras.rj.gov.br) a licitação abaixo, sob a modalidade Pregão
Eletrônico, com as seguintes características:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: PE 009/25
D ATA : 15/12/2025 HORA: 14:00 horas
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO GLOBAL
MODO DE DISPUTA: A B E RTO
O B J E TO : Contratação de empresa especializada na prestação de
eventos esportivos, para execução da III Corrida da Polícia Penal do
Estado do Rio de Janeiro, com percursos de 3 km (caminhada), 5 km
e 10 km (corrida), na forma estabelecida no Edital e seus anexos.
PROCESSO Nº SEI-210001/014699/2025

O edital se encontra disponível no endereço eletrônico www.com-
pras.rj.gov.br, podendo, alternativamente, ser adquirida uma via im-
pressa mediante a permuta de 01 resma de papel A4 para junto à
Comissão de Contratação, situada à Rua Benedito Hipólito, nº 216,
16º andar, Cidade Nova, Rio de Janeiro - RJ, CEP 20211-130.

Id: 2696672

Secretaria de Estado de Saúde

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
I N S T R U M E N TO : Ata de Registro de Preços nº 259/2025. PREGÃO
ELETRÔNICO: nº 156/2025.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Estado
de Saúde do Rio de Janeiro, e a empresa ONCOVIT DISTRIBUIDO-
RA DE MEDICAMENTOS LTDA (vencedora do item 01).
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de medicamento (US-
TEQUINUMABE 45 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO AMPO-
LA).
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 28.141.626,24 (vinte e oito mi-
lhões, cento e quarenta e um mil seiscentos e vinte e seis reais e
vinte e quatro centavos).
PRAZO: O prazo de validade da Ata de Registro de Preços é de 01
(um) ano, contado a partir do 1º (primeiro) dia útil subsequente à data
de divulgação no PNCP.
DATA DA ASSINATURA: 25/11/2025.
FUNDAMENTAÇÃO: Se regerá pelas normas da Lei Federal nº
14.133, de 1º de abril de 2021.
PROCESSO Nº SEI-080001/003061/2024.

Id: 2696654

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 044/2025.
PA R T E S : ESTADO DO RIO DE JANEIRO pela SECRETARIA DE ES-
TADO DE SAÚDE e ABEC BRASIL - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE
EDITORES CIENTÍFICOS.
O B J E TO : Prestação de serviços de participação de servidores nos
cursos e eventos técnico-científicos para Capacitação do corpo Edi-
torial Científico da REPIS, visando o aperfeiçoamento técnico dos co-
laboradores, a disseminação do conhecimento científico para os pro-
fissionais da gestão, assistência, docentes e discentes da área de
saúde, fomentando a reflexão crítica e o debate sobre temas da atua-
lidade relacionados às políticas públicas de saúde, a serem executa-
dos nas condições estabelecidas no Termo de Referência
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar de 19/11/2025 a 19/11/2026,
conforme publicação do contrato no PNCP.
VALOR TOTAL: R$ 23.500,00 (vinte e três mil e quinhentos reais)
FUNDAMENTO DO ATO: Lei 14.133, de 1º de abril de 2021, e pelos
normativos estaduais aplicáveis, todos disponíveis no endereço eletrô-
nico redelog.rj.gov.br/redelog/legislação-licitacoes/.
DATA DA ASSINATURA: 04/11/2025.
PROCESSO Nº S E I - 0 8 0 0 0 1 / 0 3 11 5 0 / 2 0 2 4 .

Id: 2696764

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas NI 51/2025.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Estado
de Saúde, e TEKNO SISTEMAS DE ENGENHARIA LTDA.
O B J E TO : Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva Predial para
as unidades ANA NERI, HETM, IASERJ MARACANÃ, PERÍCIA MÉ-
DICA e RIO FARMES, no período de setembro de 2025.
VA L O R : R$ 501.300,49 (quinhentos e um mil, trezentos reais e qua-
renta e nove centavos).
DATA DA ASSINATURA: 25/11/2025.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21, Lei Estadual nº
287/79 e Decreto Estadual nº 3.149/80.
PROCESSO N° SEI-080001/035447/2025.

Id: 2696655

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo á Ata de Registro de Preços
Nº 152/2024.
PA R T E S : ESTADO DO RIO DE JANEIRO pela SECRETARIA DE ES-
TADO DE SAÚDE e a NUTRIC - NUTRICIONAL COMERCIO LTDA.
O B J E TO : O reajuste e a prorrogação do prazo de vigência.
VIGÊNCIA: 01 (um) ano, a partir de 27/11/2025 a 2 7 / 11 / 2 0 2 6 .
VALOR: R$ 485.720,60 (quatrocentos e oitenta e cinco mil setecentos
e vinte reais e sessenta centavos).
FUNDAMENTO DO ATO: art. 84 da Lei nº 14.133/2021 e na Cláusula
Oitava da Ata.
DATA DA ASSINATURA: 25/11/2025.
PROCESSO Nº SEI-080001/010790/2024.

Id: 2696765

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo de Realinhamento à Ata de
Registro de Preços nº 012/2025.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro pela SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE e a HOSPINOVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA.
O B J E TO : O Realinhamento do preço dos itens 01 - DUPILUMABE
150 MG/ML e 02- DUPILUMABE 175 MG/ML.
VALOR TOTAL DO DESCONTO: R$ 188.055,36 (cento e oitenta e
oito mil, cinquenta e cinco reais e trinta e seis centavos), de acordo
com a CLÁUSULA SEGUNDA do presente Termo Aditivo.
DATA DA ASSINATURA: 2 5 / 11 / 2 0 2 5 .
FUNDAMENTO DO ATO: Art. 28 do Decreto estadual n° 48.843 de
13 de Dezembro de 2023.
PROCESSO Nº SEI-080001/016394/2024.

Id: 2696656

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços
Nº 157/2024.
PA R T E S : ESTADO DO RIO DE JANEIRO pela SECRETARIA DE ES-
TADO DE SAÚDE e a HOSPINOVA DISTRIBUIDORA DE PRODU-
TOS HOSPITALARES LTDA.
O B J E TO : O reajuste e a prorrogação do prazo de vigência.
VIGÊNCIA: 01 (um) ano, a partir de 04/12/2025 a 04/12/2026.
VALOR: R$ 3.284.484,53 (três milhões, duzentos e oitenta e quatro mil,
quatrocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e três centavos).
DATA DA ASSINATURA: 24/11/2025.
FUNDAMENTO DO ATO: art. 84 da Lei nº 14.133/2021 e na Cláusula
Oitava da Ata.
PROCESSO Nº SEI-080001/014219/2024. Id: 2696657

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo de Realinhamento à Ata de
Registro de Preços nº 170/2024.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro pela SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE e a ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LT-
DA.
O B J E TO : O Realinhamento do preço do item 01 - ACETATO DE ABI-
RATERONA 250 MG COMPRIMIDO.
VALOR TOTAL DO DESCONTO: R$ 34.224,00 (trinta e quatro mil
duzentos e vinte e quatro reais), de acordo com a CLÁUSULA SE-
GUNDA do presente Termo Aditivo.
DATA DA ASSINATURA: 2 4 / 11 / 2 0 2 5 .
FUNDAMENTO DO ATO : Art. 28 do Decreto estadual n° 48.843 de
13 de Dezembro de 2023.
PROCESSO Nº SEI-080001/019248/2024.

Id: 2696658

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA

ASSESSORIA TÉCNICA DE PROCESSAMENTO DE SANÇÕES
DAS OSS

AV I S O

DÁ CIÊNCIA a Organização Social de Saúde INSTITUTO DE DE-
SENVOLVIMENTO, ENSINO E ASSISTÊNCIA À SAÚDE - IDEAS,
CNPJ nº. 24.006.302/0004-88, da APLICAÇÃO, em primeira instância
administrativa da sanção na espécie de MULTA no valor de R$
3.150,00 (três mil, cento e cinquenta reais), no processo apuratório n°
SEI-080001/033450/2024, acerca da Gestão, Operacionalização e
Execução do Complexo Estadual da Saúde São Gonçalo (HEAT -
HEPJBC - UPA SG-I) - IDEAS, regido pelo Contrato de Gestão nº
002/2022. Ficando desde já ciente a referida Organização Social de
Saúde (OSS), que é facultada a apresentação de Recurso Adminis-
trativo em atendimento ao art. 5º, LV, da CRFB de 1988 c/c com o
art. 5ª da Resolução SES nº 2324/2021, no prazo de 15 (quinze) dias
úteis. O presente prazo será computado na forma do que dispõem o
art. 224 da Lei nº13.105 de 2015".

Id: 2696659

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO S DE TERMOS

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1516/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa MED-
SUR COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA. O B J E TO : Te m
por objeto a indenização pelo fornecimento de OPME, para o Hospital
Estadual Getúlio Vargas - HEGV, no período de 01/03/2025 a
31/03/2025, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer n.º 2284 (SEI-114672401). VALOR TO-
TA L : R$ 199.498,37 (cento e noventa e nove mil, quatrocentos e no-
venta e oito reais e trinta e sete centavos). F U N D A M E N TO : Decidido
no processo administrativo n° SEI-080002/021147/2025. DATA DA AS-
S I N AT U R A : 2 5 / 11 / 2 0 2 5 .

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1816/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa JESSICA
GONÇALVES BENTO ODONTOLOGIA. O B J E TO : Tem por objeto a
indenização pela prestação de serviços odontológicos, para Hospital
Estadual Vereador Melchiades Calazans - HTO Baixada, no período
de 01/09/2025 à 30/09/2025, conforme solicitado e comprovado atra-
vés da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo
sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 2676 (SEI-
118779743). VALOR TOTAL: R$ 38.611,20 (trinta e oito mil, seiscen-
tos e onze reais e vinte centavos). F U N D A M E N TO : Decidido no pro-
cesso administrativo n° SEI-080002/027056/2025. DATA DA ASSINA-
TURA: 2 4 / 11 / 2 0 2 5 .

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1819/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa GOMES
& PINHO CONSTRUÇÕES LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a inde-
nização pela prestação de serviços de manutenção preventiva e cor-
retiva predial, para o Instituto Estadual de Diabetes e Endocrinologia
Luiz Capriglione - IEDE, no período de 01/09/2025 à 30/09/2025, con-
forme solicitado e comprovado através da apresentação das notas fis-
cais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada
pelo Parecer n.º 2672 (SEI-118742728). VALOR TOTAL: R$
299.838,12 (duzentos e noventa e nove mil, oitocentos e trinta e oito
reais e doze centavos). F U N D A M E N TO : Decidido no processo admi-
nistrativo n° SEI-080002/027457/2025. DATA DA ASSINATURA:
2 5 / 11 / 2 0 2 5 .

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1820/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa GOMES
& PINHO CONSTRUÇÕES LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a inde-
nização pela prestação de serviços de manutenção preventiva e cor-
retiva predial, para o Centro Estadual de Diagnóstico por Imagem -
Rio Imagem, no período de 01/09/2025 à 30/09/2025, conforme so-
licitado e comprovado através da apresentação das notas fiscais de-
vidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo
Parecer n.º 2688 (SEI-118890242). VALOR TOTAL: R$ 301.279,37
(trezentos e um mil, duzentos e setenta e nove reais e trinta e sete
centavos). F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo n°
SEI-080002/027008/2025. DATA DA ASSINATURA: 2 5 / 11 / 2 0 2 5 .

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1840/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa SOUTO
MAIOR SAÚDE LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a indenização pela
prestação de serviços médicos (odontológicos), para o Hospital Esta-
dual Dr. Ricardo Cruz - HERCRUZ, no período de 01/09/2025 à
30/09/2025, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer n.º 2702 (SEI-118917334). VALOR TO-
TA L : R$ 87.789,18 (oitenta e sete mil, setecentos e oitenta e nove
reais e dezoito centavos). F U N D A M E N TO : Decidido no processo ad-
ministrativo n° SEI-080002/027770/2025. DATA DA ASSINATURA:
2 5 / 11 / 2 0 2 5 .

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1842/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa JESSICA
GONÇALVES BENTO ODONTOLOGIA. O B J E TO : Tem por objeto a
indenização pela prestação de serviços odontológicos, para o Hospital
Estadual Vereador Melchiades Calazans - HTO Baixada, no período
de 01/08/2025 à 31/08/2025, conforme solicitado e comprovado atra-
vés da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo
sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 2711 (SEI-
118931589). VALOR TOTAL: R$ 41.024,40 (quarenta e um mil, vinte
e quatro reais e quarenta centavos). F U N D A M E N TO : Decidido no pro-
cesso administrativo n° SEI-080002/027017/2025. DATA DA ASSINA-
TURA: 2 4 / 11 / 2 0 2 5 .

Id: 2696584

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : 2º Termo Aditivo ao Contrato n° 539/2023.
PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa
UP MED DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS MÉDI-
COS LTDA.
O B J E TO : prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 539/2023,
relativo à locação de equipamento laboratorial (ANALISADOR MULTI-
CANAL) junto ao fornecimento de insumos e reagentes, assistência
técnica/manutenções preventivas e corretivas, consumíveis, soluções
de lavagens, controles e calibradores, software de interfaceamento,
transmissão de dados de processamento de exames até a emissão e
transmissão de resultados para realização dos exames de imunologia
e hormônios, para atender as demandas do HEMORIO - unidade sob
gestão desta Fundação Saúde.
VIGÊNCIA: 27/11/2025 a 26/11/2026.
VALOR TOTAL: R$ 299.999,92 (duzentos e noventa e nove mil no-
vecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos).
NOTA DE EMPENHO: 2025NE00835.
DATA DA ASSINATURA: 2 4 / 11 / 2 0 2 5 .
F U N D A M E N TO : Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas
alterações. Parecer nº 2448/2025 (doc. SEI nº 116778248) e Autori-
zação do Ordenador de Despesa (doc. SEI nº 119216565).
PROCESSO N° SEI-080007/004112/2023. Id: 2696620

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 25/11/2025

PÁGINA 51 - 1ª COLUNA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo n° SEI-080002/000805/2024

Onde se lê:...“VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contatos a partir da data
de sua publicação, em forma de extrato no DOERJ. ”

Leia-se:...“VIGÊNCIA: 27/11/2024 até 27/11/2026. ”
Id: 2696585

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público para conhecimento dos interessados a publicação dos Editais:

MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE 132/2025SRP.
O B J E TO : SRP - AQUISIÇÃO DE OPME COM FORNECIMENTO EM
C O M O D ATO .
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 15/12/2025 às 10h00min.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 15/12/2025 às 10h05min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 36234.
O R Ç A M E N TO : Sigiloso.
PROCESSO N° SEI-080002/016347/2024.

O endereço do portal SIGA é o site www.compras.rj.gov.br, no qual
estão disponíveis Edital e seus anexos, podendo também ser retirado
no processo, mediante consulta pública no SEI/RJ, ou a via impressa
na Fundação Saúde mediante a entrega de uma resma de papel for-
mato A4, sito à Rua Barão de Itapagipe, 225, 7º andar, Rio Comprido,
Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a 6ª feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2696629

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público para conhecimento dos interessados a publicação dos Editais:

MODALIDADE: Pregão Eletrônico, PE 206/2025 S R P.
O B J E TO : SRP - AQUISIÇÃO DE OPME COM COMODATO DOS
INSTRUMENTAIS E EQUIPAMENTOS.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 12/12/2025 às 10h00min.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12/12/2025 às 10h05min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 37435.
O R Ç A M E N TO : Sigiloso.
PROCESSO N° SEI-080002/010481/2025.

O endereço do portal SIGA é o site www.compras.rj.gov.br, no qual
estão disponíveis Edital e seus anexos, podendo também ser retirado
no processo, mediante consulta pública no SEI/RJ, ou a via impressa
na Fundação Saúde mediante a entrega de uma resma de papel for-
mato A4, sito à Rua Barão de Itapagipe, 225, 7º andar, Rio Comprido,
Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a 6ª feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2696630

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público para conhecimento dos interessados a publicação dos Editais:

MODALIDADE: Pregão Eletrônico, PE 81/2025 S R P.
O B J E TO : SRP - AQUISIÇÃO DE INSUMOS VITAIS DE GRADE GE-
RAL.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 12/12/2025 às 10h00min.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12/12/2025 às 10h05min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 35848.
O R Ç A M E N TO : Sigiloso.
PROCESSO N° SEI-080002/008081/2024.

O endereço do portal SIGA é o site www.compras.rj.gov.br, no qual
estão disponíveis Edital e seus anexos, podendo também ser retirado
no processo, mediante consulta pública no SEI/RJ, ou a via impressa
na Fundação Saúde mediante a entrega de uma resma de papel for-
mato A4, sito à Rua Barão de Itapagipe, 225, 7º andar, Rio Comprido,
Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a 6ª feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2696631

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público para conhecimento dos interessados a publicação dos Edi-
tais:

MODALIDADE: Pregão Eletrônico, PE 142/2025 S R P.
OBJETO: SRP - AQUISIÇÃO DE REAGENTES LABORATORIAIS -
IMUNOFENOTIPAGEM (APC).
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 15/12/2025 às 13h00min.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 15/12/2025 às 13h05min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 36482.
ORÇAMENTO: Sigiloso.
PROCESSO N° SEI-080002/006589/2024.

O endereço do portal SIGA é o site www.compras.rj.gov.br, no qual
estão disponíveis Edital e seus anexos, podendo também ser retirado
no processo, mediante consulta pública no SEI/RJ, ou a via impressa
na Fundação Saúde mediante a entrega de uma resma de papel for-
mato A4, sito à Rua Barão de Itapagipe, 225, 7º andar, Rio Comprido,
Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a 6ª feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2696632

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA


		2025-11-27T05:06:01-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




